Российская  Федерация

Республика  Хакасия

Совет депутатов

 муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия    Федерациязы

Хакас    Республиказы

Саяногорск   город

муниципальнай пÿдiстiң

депуттар Чöбi

        Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
13 июня 2018 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 10.08.2017 №60 «Об утверждении положения «О присвоении звания "Почетный гражданин муниципального образования город Саяногорск"»
Рассмотрев проект о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 10.08.2017 №60 «Об утверждении положения «О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального образования город Саяногорск"», руководствуясь пунктом 21 части 2 статьи 25, статьей 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 10.08.2017 № 60
1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 10.08.2017 №60 «Об утверждении положения «О присвоении звания "Почетный гражданин муниципального образования город Саяногорск"» следующие изменения:

1). Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Вопрос о присвоении звания "Почетный гражданин муниципального образования г. Саяногорск" рассматривается Советом депутатов муниципального образования г. Саяногорск один раз в 5 лет и приурочивается к дню юбилейной даты образования города Саяногорска».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Патюков А.В.).
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов                                      Глава

муниципального образования                                         муниципального образования

город Саяногорск                                                             город Саяногорск

                                                   В.В.Ситников                                                      Л.М.Быков

«13» июня 2018 года

№ 74